
1 

 

Zápis z 8. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 25. dubna 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu: vodovodní přípojka 

k č. p. 83 ve Tříči na ppč. 47/2 v k. ú. Tříč, J. Kopecká, Kovanice  

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci stavby č. IP-12-4004435/VB/01, 

Vysoké nad Jizerou – ppč. 1655/12 – připojení na ppč. 1635/5, 1642/2, 1654/2, 1654/3, 2318/1 a 2318/2 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

c) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci stavby č. IV-12-4013805/VB2, 

Vysoké nad Jizerou, ppč. 1168/34, Šikola - kNN na ppč. 1165/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce 

a. s. Děčín 

d) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1917/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, E. Kopalová – konečný pronájem 

e) 2x žádost o pronájem části pozemku ppč. 1543/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Radka Slámová, ISŠ Vysoké nad 

Jizerou 

  

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města I. pololetí 2017 

b) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu, Fr. Matoušek 

c) Výběrové řízení č. 2017001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ 

d) Žádost o snížení platby za vodné (Jaromír Fait, zahrádkářská kolonie) 

e) Nabídka na zajištění zadávacího řízení na pořízení nové CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou 

f) Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků s obcí Roprachtice 

g) Návrh na schválení příkazní smlouvy s ERV Jaroměř na projekt „Vysoké nad Jizerou – napojení nového 

vodního zdroje vrtu“ (od vypracování žádosti o dotaci až po závěrečné vyúčtování akce)  

h) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o. na akci „Propojení 

systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč“ 

i) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu, TJ Vysoké nad Jizerou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou 

b) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka a montáž mobilního 

rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“ 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

 



2 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu: vodovodní přípojka 

k č. p. 83 ve Tříči na ppč. 47/2 v k. ú. Tříč, J. Kopecká, Kovanice 

Radě města byla předložena žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 

stavbu vodovodní přípojky pro č. p. 83 ve Tříči na ppč. 47/2 v k. ú. Tříč, stavebník Jana Kopecká, Kovanice 

72, 288 02. Žadatel navrhuje bezúplatnou náhradu za věcné břemeno, což není v souladu se schváleným 

Ceníkem úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve vlastnictví města Vysoké nad Jizerou. Dle 

předběžného výpočtu by měla náhrada činit minimálně 1.000 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy po 

úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro stavbu vodovodní přípojky pro č. p. 83 ve Tříči na ppč. 47/2 v k. ú. Tříč, stavebník Jana 

Kopecká, Kovanice 72, 288 02 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci stavby č. IP-12-

4004435/VB/01, Vysoké nad Jizerou – ppč. 1655/12 – připojení na ppč. 1635/5, 1642/2, 1654/2, 1654/3, 

2318/1 a 2318/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene č. IP–12–4004435/VB/01 – ppč. 1655/12 – připojení na ppč. 1635/5, 1642/2, 1654/2, 1654/3, 

2318/1 a 2318/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 20. 10. 2015 bylo již Radou města schváleno uzavřít se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene 

není žádných připomínek. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP–12–4004435/VB/01 – ppč. 1655/12 – 

připojení na ppč. 1635/5, 1642/2, 1654/2, 1654/3, 2318/1 a 2318/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností 

ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci stavby č. IV-12-

4013805/VB2, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1168/34, Šikola - kNN na ppč. 1165/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

ČEZ Distribuce a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene č. IV-12-4013805/VB2, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1168/34, Šikola - kNN na ppč. 1165/4 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou. V minulosti bylo schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena 

a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. RM uzavření 

této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. č. IV-12-4013805/VB2, Vysoké nad Jizerou, 

ppč. 1168/34, Šikola - kNN na ppč. 1165/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce a. s., 

Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1917/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, E. Kopalová – konečný 

pronájem 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 1917/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (o výměře 250 m
2
) paní Evě Kopalové, K. H. Borovského 292, Vysoké nad Jizerou za účelem 

zahrádkářského využití. Rada města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 21. 3. 2017, číslo usnesení 

781 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem části 

pozemku ppč. 1917/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou schválila na dobu pěti let za cenu 1 Kč/m
2
/rok, zároveň 

pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem pozemku ppč. 1917/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou paní Evě Kopalové, Vysoké nad 

Jizerou 292 na dobu pěti let za cenu 1 Kč/m
2
/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) 2x žádost o pronájem části pozemku ppč. 1543/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Radka Slámová, ISŠ Vysoké 

nad Jizerou 

Radě města byly předloženy dvě žádosti od ISŠ Vysoké nad Jizerou, IČ: 00087891, Dr. Farského 300, 512 11 

Vysoké nad Jizerou a od Radky Slámové, IČ: 76487881, Haratice 135, 468 46 Plavy o pronájem 33 resp. 34 m
2
 

z pozemku ppč. 1543/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (viz zákresy) za účelem umístění a provozu stánku 

s občerstvením zejména pro žáky ISŠ Vysoké nad Jizerou a pacienty ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. 

Uvedený pozemek ppč. 1543/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou je předán do správy ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou. Dle zřizovací listiny může organizace svěřený majetek dále pronajímat. V případě, že dochází 

k pronájmu nemovitého majetku na dobu neurčitou nebo na dobu určitou delší než jeden rok, pak pronájem 

podléhá předchozímu souhlasu zřizovatele. Příjem z pronájmu nemovitostí je pak organizace oprávněna si 

ponechat jako vlastní výnos. S ohledem na výše uvedené tedy Rada města udělila souhlas s pronájmem částí 

pozemku výše uvedeným subjektům, pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením odpovědí na 

výše uvedené žádosti a zároveň pověřila ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu Škodovu 

sepsáním nájemních smluv v co nejkratším termínu. 
 

Návrh usnesení: 
RM uděluje souhlas s pronájmem částí pozemků ppč. 1543/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ve smyslu ustanovení 

odstavce V. bodu 3 zřizovací listiny s ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením odpovědí na žádosti od ISŠ Vysoké nad Jizerou, IČ: 00087891, Dr. Farského 300, 

512 11 Vysoké nad Jizerou a od Radky Slámové, IČ: 76487881, Haratice 135, 468 46 Plavy a zároveň pověřuje 

ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou sepsáním nájemních smluv v co nejkratším termínu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města I. pololetí 2017 

Dne 24. dubna 2017 se sešla hodnotící komise ve složení Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Tereza Fenclová, 

Ing. Marcela Škodová, Bc. Aleš Havelka a Eva Marková, DiS, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty. 

Celkem se přihlásili 4 žadatelé, z toho jedna žádost (SDH Sklenařice) bude přesunuta do II. pololetí. Žádná 

z žádostí nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Výše a oprávněnost příspěvku byla posuzována 

s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu, přínos projektu pro město, občany a návštěvníky města 

a s ohledem na významnost akce. Celkem bylo přiznáno 52.000 Kč. Na II. pololetí 2017 tak zbývá k rozdělení 

148.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2017 v celkové výši 52.000 Kč následovně: 

DS Krakonoš   Projekt opravy hasičské zbrojnice     7.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Rekonstrukce a obnova dětského hřiště   35.000 Kč 

Církev československá husitská Den Farského      10.000 Kč 

Hlasování:    pro 4x, proti 0, zdržel 1x (Ing. Nechanický) 

 

b) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu, Fr. Matoušek 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu. Investor František Matoušek, 

Vysoké nad Jizerou 69, 512 11 Vysoké nad Jizerou, požádal město o uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

„Výtlačný vodní přivaděč pro skiareál Větrov na ppč. 446/5, 446/2, 468/1, 447/1, 446/1, 450, 2367/12, 

2367/13, 2367/8, 469/4, 2251/1, 501/1 a 447/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“. Smlouva obsahuje souhlas 

s provedením předmětné stavby a přímým dotčením pozemku města ppč. 2251/1 výtlačným vodním řadem 

a kabelovou příloží elektro a stanoví podmínky pro její provádění. RM uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „„Výtlačný vodní přivaděč pro skiareál Větrov na ppč. 

446/5, 446/2, 468/1, 447/1, 446/1, 450, 2367/12, 2367/13, 2367/8, 469/4, 2251/1, 501/1 a 447/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Výběrové řízení č. 2017001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2017001 – „Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou“ byla dne 6. 4. 2017 zveřejněna na webových stránkách města a dále byla výzva 

k podání nabídky zaslána osmi vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručili své nabídky 

celkem tři uchazeči. Otevírání obálek a hodnocení nabídek hodnotící komisí proběhlo 24. 4. 2017. Po 

zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné a mohou být dále hodnoceny. 

Hodnocení proběhlo dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla 

označena nabídka s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 60838744 za nabídnutou cenu 4.063.001 Kč bez DPH. RM 

schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 60838744 a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017001 – 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 3, předložená 

uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2017001 – „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou“ společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744 za cenu 4.063.001 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o snížení platby za vodné (Jaromír Fait, zahrádkářská kolonie) 

Radě města byla předložena žádost o snížení platby za vodné na odběrném místě v zahrádkářské kolonii 

(smlouvu na odběrné místo má s městem sepsánu Jaromír Fait). Na odběrném místě uniklo na začátku roku 

2017 828 m3 vody, tj. za 24.840 Kč. Vzhledem k tomu, že normální spotřeba v této zahrádkářské kolonii je 

velmi nízká, žádá J. Fait o slevu na vodném ve výši 5.000 Kč a zároveň o umožnění splátkového kalendáře 

s rozložením splátek do konce roku 2017. S ohledem na tu skutečnost, že v minulosti se v případech většího 

úniku vody nikdy neodpouštělo vodné, ale pouze stočné, tak RM po projednání ani v daném případě slevu ve 

výši 5.000 Kč neschválila. S ohledem na výši splátky RM schválila umožnění splátkového kalendáře do konce 

roku 2017 a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením celé záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje slevu na vodném na odběrném místě v zahrádkářské kolonii, na které má s městem sepsánu 

smlouvu o dodávce pitné vody Jaromír Fait. 

RM schvaluje umožnění splátkového kalendáře do konce roku 2017 s ohledem na výši platby a zároveň 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením celé záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Nabídka na zajištění zadávacího řízení na pořízení nové CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena nabídka od 1FSL, s. r. o., IČ: 02619407, Holín 139, 506 01 Jičín (jednatel Jarmila 

Lásková Soldátová), na zajištění zadávacího řízení na pořízení CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou za cenu 

49.000 Kč (konečná cena, společnost není plátce DPH). Zajištění výběrového řízení firmou u uvedené akce je 

předkládáno z důvodu jeho bezproblémového provedení (zejména souladu s platnými právními předpisy), které 

firma garantuje. RM po projednání nabídku schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti 1FSL, s. r. o., IČ: 02619407, Holín 139, 506 01 Jičín (jednatel 

Jarmila Lásková Soldátová), na zajištění zadávacího řízení na pořízení CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou 

za cenu 49.000 Kč (konečná cena, společnost není plátce DPH). 



5 

 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků s obcí Roprachtice 

Město Vysoké nad Jizerou v roce 2014 uzavřelo s obcí Roprachtice veřejnoprávní smlouvu, jejímž účelem je 

výkon přenesené působnosti na úseku přestupků při rozhodování o přestupcích a ukládání sankcí v řízeních 

o přestupcích. Příslušný zaměstnanec Města Vysoké nad Jizerou od tohoto roku vykonával výkon státní správy 

na úseku přestupků i pro obec Roprachtice, neboť má pro tuto činnost požadované vzdělání, zvláštní odbornou 

způsobilost. Smlouva byla na dobu určitou, a to do 30. 6. 2019. Jelikož byla schválena rozsáhlejší novela 

zákona o přestupcích, tak je nutné změnit platnost veřejnoprávní smlouvy na dobu neurčitou, neboť jinak by si 

obec Roprachtice musela uzavřít smlouvu s obcí s rozšířenou působností. Vzhledem k tomu, že pro obě obce je 

výhodné, aby výkon státní správy na úseku přestupků i nadále zabezpečoval zaměstnanec Města Vysoké nad 

Jizerou, je radě města doporučeno v této spolupráci pokračovat a uzavřít smlouvu novou. Zvláštní odbornou 

způsobilost na úseku přestupků pro Městský úřad ve Vysokém nad Jizerou v současné době má Mgr. Jaroslav 

Havelka, který je na částečný úvazek zaměstnancem Města Vysoké nad Jizerou.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků na dobu neurčitou s obcí Roprachtice. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Návrh na schválení příkazní smlouvy s ERV Jaroměř na projekt „Vysoké nad Jizerou – napojení nového 

vodního zdroje vrtu“ (od vypracování žádosti o dotaci až po závěrečné vyúčtování akce) 

Radě města byl ke schválení předložen návrh příkazní smlouvy s firmou Ekologický rozvoj a výstavba, s. r. o., 

Jaroměř, IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, týkající se činnosti příkazníka 

v rámci projektu „Vysoké nad Jizerou – napojení nového vodního zdroje vrtu, zahrnující přípravu a organizační 

zajištění podání žádosti o dotaci za 20.000 Kč bez DPH, přípravu a kompletaci podkladů pro smlouvu 

o poskytnutí podpory za 25.000 Kč bez DPH, žádost o uvolnění finančních prostředků (tzv. investiční dozor) za 

20.000 Kč bez DPH a zajištění, kompletaci a předložení dokumentace k Závěrečnému vyhodnocení akce za 

15.000 Kč bez DPH. RM příkazní smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje příkazní smlouvu s ERV Jaroměř, s. r. o., IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 551 

01 Jaroměř na projekt „Vysoké nad Jizerou – napojení nového vodního vrtu“ (od vypracování žádosti o dotaci 

až po závěrečné vyúčtování akce) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o. na akci 

„Propojení systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o., 

IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa na akci „Propojení systému vodovodu Vysoké nad 

Jizerou - Tříč“. Jedná se o prodloužení termínu realizace díla tak, že se původní termín dokončení 5. 5. 2017 

posouvá na 31. 5. 2017. Důvodem posunu realizace díla jsou nepříznivé podmínky v průběhu měsíce dubna 

2017. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 

1505/5, 470 01 Česká Lípa na akci „Propojení systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč obsahující změnu 

v posunu provedení akce s termínem dokončení 31. 5. 2017 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

i) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu, TJ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu. Investor TJ Vysoké nad Jizerou, 

Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou, požádal město o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Nádrž 

pro dešťovou vodu na zavlažování plochy tenisového hřiště na ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“. 

Smlouva obsahuje souhlas s provedením předmětné stavby a přímým dotčením pozemku města ppč. 1652/1 



6 

 

uvedenou stavbou a stanoví podmínky pro její provádění. RM uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Nádrž pro dešťovou vodu na zavlažování plochy 

tenisového hřiště na ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 2017/2018, 

kdy by mělo v září nastoupit 13 žáků. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 

2017/2018, kdy by mělo nastoupit 13 žáků. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době letních prázdnin) 

Rada města byla informována o termínu uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 17. 7. 2017 do 18. 8. 2017. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu 

od 17. 7. 2017 do 18. 8. 2017. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka a montáž mobilního 

rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na zakázku 

„Dodávka a montáž mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na zakázku: „Dodávka a montáž mobilního rentgenového přístroje s C ramenem 

pro ÚCHR a PCH“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka a montáž mobilního rentgenového 

přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka a montáž 

mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“ ve složení Mgr. Václav Šmíd, MUDr. Jiří 

Paroulek a Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Radek Kebrle, Aleš Háze a Miloslava Šviková. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 



7 

 

USNESENÍ: 

813. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

814. RM schvaluje po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro stavbu vodovodní přípojky pro č. p. 83 ve Tříči na ppč. 47/2 v k. ú. Tříč, stavebník Jana 

Kopecká, Kovanice 72, 288 02 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

815. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP–12–4004435/VB/01 – ppč. 1655/12 – 

připojení na ppč. 1635/5, 1642/2, 1654/2, 1654/3, 2318/1 a 2318/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ 

Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy.   

816. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. č. IV-12-4013805/VB2, Vysoké nad 

Jizerou, ppč. 1168/34, Šikola - kNN na ppč. 1165/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce a. s., 

Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

817. RM schvaluje pronájem pozemku ppč. 1917/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou paní Evě Kopalové, Vysoké nad 

Jizerou 292 na dobu pěti let za cenu 1 Kč/m
2
/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

818. RM uděluje souhlas s pronájmem částí pozemků ppč. 1543/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ve smyslu 

ustanovení odstavce V. bodu 3 zřizovací listiny s ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením odpovědí na žádosti od ISŠ Vysoké nad Jizerou, IČ: 00087891, Dr. Farského 

300, 512 11 Vysoké nad Jizerou a od Radky Slámové, IČ: 76487881, Haratice 135, 468 46 Plavy a zároveň 

pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou sepsáním nájemních smluv v co nejkratším termínu. 

819. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2017 v celkové výši 52.000 Kč následovně: 

DS Krakonoš   Projekt opravy hasičské zbrojnice     7.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Rekonstrukce a obnova dětského hřiště   35.000 Kč 

Církev československá husitská Den Farského      10.000 Kč. 

820. RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „„Výtlačný vodní přivaděč pro skiareál Větrov na 

ppč. 446/5, 446/2, 468/1, 447/1, 446/1, 450, 2367/12, 2367/13, 2367/8, 469/4, 2251/1, 501/1 a 447/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

821. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017001 – 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 3, předložená 

uchazečem STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 60838744. 

822. RM schvaluje zadání zakázky č. 2017001 – „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou“ společnosti STRABAG, a. s. – odštěpný závod Praha, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

IČ: 60838744 za cenu 4.063.001 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

823. RM neschvaluje slevu na vodném na odběrném místě v zahrádkářské kolonii, na které má s městem 

sepsánu smlouvu o dodávce pitné vody Jaromír Fait. 

824. RM schvaluje umožnění splátkového kalendáře do konce roku 2017 s ohledem na výši platby a zároveň 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením celé záležitosti. 

825. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti 1FSL, s. r. o., IČ: 02619407, Holín 139, 506 01 Jičín (jednatel 

Jarmila Lásková Soldátová), na zajištění zadávacího řízení na pořízení CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou za 

cenu 49.000 Kč (konečná cena, společnost není plátce DPH). 

826. RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků na dobu neurčitou s obcí Roprachtice. 

827. RM schvaluje příkazní smlouvu s ERV Jaroměř, s. r. o., IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 

551 01 Jaroměř na projekt „Vysoké nad Jizerou – napojení nového vodního vrtu“ (od vypracování žádosti o dotaci 

až po závěrečné vyúčtování akce) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

828. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, 

Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa na akci „Propojení systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč 

obsahující změnu v posunu provedení akce s termínem dokončení 31. 5. 2017 a pověřuje starostku města Mgr. 

Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

829. RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Nádrž pro dešťovou vodu na zavlažování plochy 

tenisového hřiště na ppč. 1652/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem smlouvy. 

830. RM bere na vědomí informace o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 

2017/2018, kdy by mělo nastoupit 13 žáků. 

831. RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době letních prázdnin v termínu od 

17. 7. 2017 do 18. 8. 2017. 



8 

 

832. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na zakázku: „Dodávka a montáž mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro 

ÚCHR a PCH“. 

833. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka a montáž mobilního 

rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“. 

834. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka a montáž 

mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“ ve složení Mgr. Václav Šmíd, MUDr. Jiří 

Paroulek a Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Radek Kebrle, Aleš Háze a Miloslava Šviková. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 25. dubna 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Bohdan Blažek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


